

21. septembrī Latvijā - Pasaules labāko ziņu diena



Trešdien, 21. septembrī, Latvijā notiks biedrības “Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” (LAPAS) organizētā informatīvā akcija „Pasaules labāko ziņu diena”. Akcija Cēsīs notiks piedaloties Cēsu Pilsētas vidusskolas skolēniem. Akcijas laikā skolās tiks nogādātas akcijas avīzes, kā arī tiks uzrunāti cilvēki Cēsu ielās. Trešdien, 21.

septembrī, Latvijā notiks biedrības “Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” (LAPAS) organizētā informatīvā akcija „Pasaules labāko ziņu diena”. Akcija Cēsīs notiks piedaloties Cēsu Pilsētas vidusskolas skolēniem. Akcijas laikā skolās tiks nogādātas akcijas avīzes, kā arī tiks uzrunāti cilvēki Cēsu ielās. Akcija visas dienas garumā notiks 15 Latvijas pilsētās un apdzīvotās vietās – Rīgā, Aizputē, Balvos, Cēsīs, Liepājā, Gulbenē, Ventspilī, Kuldīgā, Daugavpilī, Jūrmalā, Brocēnos, Rēzeknē, Rugāju novadā,

Iecavā, Mežvidu novadā.

Pasākuma laikā tiks dalīta akcijas avīze, kurā publicēta aktuālā attīstības sadarbības jomas informācija. Šogad izdevums papildināts ar LAPAS sagatavotu avīzes pielikumu "Pasaule kļūst labāka", kas stāstīs par LAPAS un biedru organizāciju aktualitātēm, īpaši par rudenī gaidāmo kampaņu par godīgu starptautisko nodokļu politiku.

LAPAS direktore Inese Vaivare stāsta par akcijas būtību: "Pasaules labāko ziņu diena" Latvijā notiek jau otro gadu. Šogad par tās norises dienu Latvijā esam izvēlējušies 21. septembri, kas ir zīmīga, jo šajā dienā tiek atzīmēta ANO noteiktā Starptautiskā miera diena, tāpat šajās dienās ANO Ģenerālā asambleja diskutē par ilgtspējīgas attīstības mērķu ieviešanu visā pasaulē. Lai gan ilgtspējīgas attīstības mērķi ir globāli, tomēr tie attiecas uz katru no mums, tādēļ ar šo akciju vēlamies parādīt, ko cilvēki jau dara šo mērķu īstenošanai, kā arī vēlamies aicināt cilvēkus uz individuālu rīcību, lai pasaule būtu ilgtspējīgāka un labāka."

Arī organizācijas un skolas citviet Latvijā dalīs akcijas avīzes, uzrunās vietējos iedzīvotājus un rīkos dažādas aktivitātes. Piemēram, Gulbenē akcijas brīvprātīgie diskutēs ar iedzīvotājiem par tēmu: "Kas nepieciešams, lai pilsēta, valsts un pasaule kļūtu labāka?". Rugāju novadā brīvprātīgie plāno izveidot sienas avīzi, kurā tiks apkopoti vietējo cilvēku viedokļi par, viņuprāt, vislabākajiem notikumiem novadā, valstī un pasaulē. Savukārt Kuldīgā 20 brīvprātīgie dalīs avīzes un akcijas noslēgumā par godu Starptautiskajai miera dienai stādīs desmit liepiņas.

Vairāk par Pasaules labāko ziņu dienu:

Akcijas iniciatīva nāk no Dānijas, un šogad septembra un oktobra laikā ar to solidarizēsies vairāk nekā 20 valstis visā Eiropā. Tās laikā attīstības sadarbības aktīvisti sabiedrībai vēstī par progresu un attīstības risinājumiem sadarbībā ar ANO, Eiropas Savienības, valsts iestādēm, NVO un privātā sektora uzņēmumiem.

Vairāk info: www.worldsbestnews.org.

Vairāk informācijas: www.lapas.lv